
                                                                                                            Zápis z 34. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 10. 6. 2013                                                                                                                                                      Stránka 1 

Zápis z 34. řádného jednání výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

Datum: 3. 6. 2013, 13:00h, Praha ‐ Strahov 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P.Bohumský – místopředsedové VV  
 

VV projednal: 

1) Zprávu N. Endala o přípravách MEJ v Ostravě. Dne 22. 5. v Ostravě, přímo v hale Sareza, 
proběhla schůzka organizačního výboru, kterou  řídil  její předseda N. Endal, za VV se  ji 
zúčastnil Z. Špaček. Za  ČAST  ještě dále Z. Kaplanová, M. Linert,  J. Poledne. Na MEJ  je 
zatím přihlášeno 565 hráčů.  

2) Zprávu N. Endala o přípravách WT v Olomouci – srpen 2013. Byla podepsána smlouva 
s ITTF, řeší se dokoupení povrchu.  

3) VV projednal účast  české  reprezentace na ME v mixu  (červen – Rumunsko), a  schválil 
nominaci na toto ME. 

4) Projednal žádost reprezentace Španělska o bezplatném poskytnutí ubytování na soutěž 
družstev při MEJ v Ostravě. VV tuto žádost projednal a zamítl. 

5) Informaci  Z.  Špačka  své  o  účasti  na  konferencích  Pražského  a  Středočeského  svazu 
stolního tenisu.  

6) Žádost TJ Sokolu Borová na startu  jejich hráčky T. Radiměřské ve 3.  lize mužů. VV tuto 
žádost zamítl. Doporučuje  ji případně předložit  jako návrh na změnu Soutěžního  řádu, 
který spadá do působnosti Konference ČAST. 

7) Závěry z porady sekretářů svazů sdružených v ČUS konané dne 17. 5. 2013 v Praze.  

8) Účast vedení ČAST na následujících Konferencích krajů.  

5. 6. 2013 : Karlovarský – K. Chyba 

7. 6. 2013 : Liberecký – J. Brothánek 

8. 6. 2013 : Moravskoslezský – N.Endal 

10. 6. 2013 : Jihomoravský – N.Endal 

11. 6. 2013 : Pardubický – Z. Špaček 

12. 6. 2013 : Olomoucký – N. Endal 

9) Informaci N. Endala o ceně nových kravat pro  rozhodčí. Cena  je 250,‐ CZK + DPH. VV 
rozhodl o nákupu 300 ks.  

10) Neoficiální  dopis  L.  Ivanové  z Břeclavi  ohledně  námitek  na  změnu  v  soutěžním  řádu 
(start 1  české hráčky v extralize  žen) provedené na  letošní konferenci  ČAST a namítky 
ohledně  hodnocení  finále  extraligy  žen.  Předseda  ji  neoficiálně  odpověděl  s tím,  že 
Konference je nejvyšší orgán ČAST v prvním případě, a ve druhém nutnost vypracování 
určitých standardů určených pro play‐off extraligy žen.   



                                                                                                            Zápis z 34. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 10. 6. 2013                                                                                                                                                      Stránka 2 

 

11) Návrhy N. Endala a J. Brothánka na rozdělení financí z dotačního programu MŠMT IV. – 
Provoz  a údržba  sportovních  zařízení. Rozdělení  bylo  provedeno  dle  klíče  z loňského 
roku pro 17 subjektů. Viz příloha č.2 tohoto zápisu. 

12)  Informaci Z. Špačka z MŠMT a ČUS o termínu zveřejnění finančního objemu z dotačního 
programu V. – Organizace sportu. MŠMT údaje zveřejní v tomto týdnu. Na základě této 
informace VV rozhodl spojit proplacení dotací krajům do jedné položky ihned po tomto 
zveřejnění (paušál na administrativu a paušal dle členské základny mládeže). Viz příloha 
č.1 tohoto zápisu. 

13) Informaci  P.  Bohumského  o  zprávě  hlavního  rozhodčího  z MČR  mládeže  v Mostě. 
Zejména o nevhodném chování hráčky K. Tomanovské po skončení finálového zápasu ve 
dvouhře  (obzvlášť  závažné  nesportovní  chování).  VV  jako  řídící  orgán  soutěže 
přehodnotil  rozhodnutí  vrchního  rozhodčího  a hráčku K.  Tomanovskou diskvalifikoval, 
dle pravidel  rozhodl o odebrání  stříbrné medaile  ve dvouhře  juniorek a  její  vymazaní 
z konečných výsledků dvouher tohoto mistrovství. Dále konstatoval pochybení vrchního 
rozhodčího při tomto finálovém zápase. 

  
VV schválil: 

1) Účast jednotlivých členů VV a K. Chyby na konferencích krajských svazů.  

2) Nominaci 2 párů na ME v mixu (červen – Rumunsko). Štrbíková ‐ Gavlas A. a Obešlo M. ‐ 
Matelová. Odůvodnění zveřejní předseda KVS P. Nedoma na webových stránkách svazu. 

3)  Rozhodnutím per roll‐am nominaci na MEJ v Ostravě dne 29. 5. 2013. 

Juniorky:  Štefcová,  Tomanovská,  Mynářová,  Kmeťová,  Keroušová,  pro  dvouhru 
Kapounová 

Junioři: Kučera, Málek, Pavlík, Reitšpies, Seibert, pro dvouhru Liška 

Kadetky: Pyskatá, Čechová, Slezáková, Tušlová 

Kadeti: Polanský, Klos, Martinko, Rozínek 

4) Rozdělení  dotací  z programu MŠMT  IV.  Provoz  a  údržba  sportovních  zařízení  pro  17 
subjektů v celkové výši 814 500,‐ CZK.  

5) Proplacení  příspěvku  na  administrativní  činnost  krajských  svazů  dle  členské  základny  
k 31. 5. 2013 a příspěvku krajským svazům dle členské základny mládeže k témuž datu.  

6) Diskvalifikovat  dodatečně  K.  Tomanovskou,  odebrat  ji  stříbrnou  medaili  a  vymazat  ji 
z výsledků dvouhry juniorek na MČR v Mostě.  

7) Proplatit  PSST  dodatečnou  dotaci  za  propad  výběru  evidenčních  poplatků  na  základě 
loňské změny schválené na Konferenci ČAST. 

 



                                                                                                            Zápis z 34. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 10. 6. 2013                                                                                                                                                      Stránka 3 

8) Rozhodnutím per roll‐am rozpisy  ligových soutěží ČAST a extraligy žen dne 29. 5. 2013. 
Na  základě  rozpisu  extraligy mužů  (bude  schválen  na  VH  APK  dne  5.  6.  2013)  upravit 
rozpisy pro ligové soutěže mužů. Dále schválil úpravu systému play‐off. 

9) Schválil přihlášku na WT 2014 do Olomouce. 

10) Schválil návrhy nových reprezentačních dresů. Rozhodl též stáhnout původní výbavu od 
reprezentantů. 

11) Schválil provést nabídku na spolupořadatelství MČR dospělých pro rok 2014. 

 
VV uložil: 

1) Z. Špačkovi: Odeslat odpověď TJ Sokolu Borová na základě rozhodnutí VV ohledně žádosti 
startu T. Radiměřské ve 3. lize mužů v následující sezóně. 

T: 15. 6. 2013 

2) N. Endalovi: Odeslat odpověď předsedovi ETTU ohledně žádosti španělské reprezentace na 
poskytnutí bezplatného pobytu při MEJ v Ostravě v soutěži družstev. 

 T: 15. 6. 2013 

3) J. Polednemu: Zajistit změnu věku pro školení rozhodčích lic. C ,,E‐learning“ z 18 na 15 let. 

T: 15. 6. 2013 

4) J.  Brothánkovi:  Oznámit  jednotlivých  subjektům  schváleným  MŠMT,  programu  IV.,  výši 
příspěvku a podmínky jeho čerpání. 

T: 15. 6. 2013  

5) J. Brothánkovi: Proplatit PSST finační rozdíl z výběru evidenčních poplatků na základě jejich 
žádosti. 

T: 15. 6. 2013 

6) N. Endalovi : Oznámit K. Tomanovské potrestání za nevhodné chování na MČR v Mostě. 

T: 15. 6. 2013  

7) P. Bohumskému a Z. Špačkovi: Na  základě  rozpisu extraligy mužů pro  rok 2013/14 upravit 
rozpis ligových soutěží mužů a systém play‐off.. 

T: 15. 6. 2013  

8) N.Endalovi : Poslat přihlášku na WT 2014 v Olomouci. 

T: 15. 6. 2013 

9) M.Linertovi: Vyhodnotit systém MČR mládeže, navrhnout případné změny. 

T: 15. 6. 2013 

 

10) N.  Endalovi:  Oznámit  trenérům  reprezentace  či  jednotlivým  reprezentantům  nutnost 
vrácení původní výbavy reprezentace od firmy Joola. 



                                                                                                            Zápis z 34. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 10. 6. 2013                                                                                                                                                      Stránka 4 

T: 15. 6. 2013   

11) J. Brothánkovi: Provést nabídku na spolupořadatelství na MČR dospělých pro rok 2014. 

T: 30. 6. 2013 

12) Úkoly z minulých VV: 

a) J. Brothánkovi: Zajistit oznámení a následné proplacení administrativního paušálu pro 
krajské svazy dle tabulky členské základny k 7. 5. a k témuž datu i proplacení příspěvku 
dle členské základny 

 

Jednání ukončeno 3. 6. 2013 v 16:45h. 

      Příští zasedání VV: 20. 6. 2013 ve 13.00h na Strahově, 

                                      18. 7. 2013 v Ostravě při MEJ 

 

      Zapsal: Z. Špaček 
      Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P.Bohumský, Z. Špaček 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                            Zápis z 34. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 10. 6. 2013                                                                                                                                                      Stránka 5 

 
Příloha č.1 – Dotace KSST pro rok 2013 
 
 

Dotace KSST 2013 

  

Paušál na 
administrativu (dle 
členské základny) 

Dotace dle členské 
základny mládeže 
(stav dle STIS k 
31.5.2013)  Celkem 

Pražský SST  30 000 Kč 46 350 Kč 76 350 Kč 
KSST Liberecký  25 000 Kč 27 750 Kč 52 750 Kč 
Středočeský SST  40 000 Kč 97 200 Kč 137 200 Kč 
KSST Jihomoravský  40 000 Kč 118 800 Kč 158 800 Kč 
Moravskoslezský SST  30 000 Kč 83 850 Kč 113 850 Kč 
KSST Olomoucký  30 000 Kč 40 050 Kč 70 050 Kč 
KSST Zlínský  30 000 Kč 62 700 Kč 92 700 Kč 
KSST Pardubický  30 000 Kč 55 800 Kč 85 800 Kč 
KSST Kralovéhradecký  30 000 Kč 77 400 Kč 107 400 Kč 
KSST Vysočina  30 000 Kč 58 050 Kč 88 050 Kč 
KSST Jihočeský  30 000 Kč 40 500 Kč 70 500 Kč 
KSST Plzeňský  30 000 Kč 45 150 Kč 75 150 Kč 
KSST Karlovarský  20 000 Kč 24 450 Kč 44 450 Kč 
KSST Ústecký  30 000 Kč 29 700 Kč 59 700 Kč 
   425 000 Kč 807 750 Kč 1 232 750 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                            Zápis z 34. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 10. 6. 2013                                                                                                                                                      Stránka 6 

 
Příloha č.2 – Rozdělení dotací z programu MŠMT  
 
IV. Provoz a údržba sportovních zařízení na rok 1013 
 
 
 
Rozdělení dotací z programu IV ‐ Údržba a provoz sport.zařízení 
2013 
Schválený žadatel  IČ  Dotace v tis. Kč 
SKST Liberec  46745661  40
Klub stolního tenisu Bohnice o.s.  22749462  80
SK Dobré  70866945  50
SK ‐ Svinov o.s.  26596539  25
TTC Moravská Slávia Brno o.s.  48513288  80
OMYA KST Jeseník  62353225  80
TTC Ústí nad Orlicí  13583395  50
SKST Baník Havířov  18055991  80
KST Linea Chrudim  26536048  63
TJ Baník Březenecká‐Chomutov  47792230  40
TJ Sokol Nezvěstice  14706440  37,5
Sportovní klub Pedagog  48208884  40
TJ Krnov  14613131  22,2
TJ Strunal Luby  47722690  30
TJ Sokol Klabava  48379565  24,5
SK Viktorie Ořech  44684843  66,8
TJ Baník Kříše  18242154  5,5
Celkem     814,5

Klíč rozdělení: 
1) výše dotace pro jednooborové TJ/SK (žlutě podbarvené=stolní tenis)  
     je buď 80 tis. Kč nebo max. 50% z jejich požadavku 
2) výše dotace pro víceoborové TJ/SK  je buď 40 tis. Kč nebo max. 30% z jejich požadavku 

 


